
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  
uzavřené dne 7. 3. 2022 dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve veřejné 

zakázce „LFP – U2 vybavení – přístroje a zařízení, část 3“ (dále jen „Smlouva“) 

 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Kupující: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

sídlo:  alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň  

jednající:  prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské fakulty v Plzni 

IČO:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

datová schránka:  piyj9b4 

 (dále jen „Kupující“) 

 

1.2  Prodávající: 

  MERCI, s.r.o. 

sídlo:        Hviezdoslavova 1192/5b, 627 00 Brno 

jednající (jméno, funkce):  RNDr. Libor Reichstädter, CSc., funkce: jednatel 

IČO:   46966447 

DIČ:  CZ46966447 

datová schránka:  wjeuqe5 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 

 

(dále  jen „Prodávající“; Prodávající a Kupující dále společně  jako „Strany“ a každý samostatně  jako 

„Strana“). 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Strany ve smyslu čl.  IX Smlouvy tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 

2.  Účel dodatku 

2.1  Tento dodatek je uzavírán v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění  (dále  jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem překážek způsobených vyšší mocí, 

které brání dodání části předmětu smlouvy v termínu ve smlouvě ujednaném.   



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 
 

Stránka 2 z 3 

 2.2  Změna závazku sjednaná tímto dodatkem se nepovažuje za podstatnou změnu závazku z kupní 

smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a v důsledku změny sjednané  tímto dodatkem se nemění hodnota dodávek sjednaná v kupní 

smlouvě.  

 

3.  Vymezení důvodu a rozsahu změn 

3.1  Z důvodu vojenského konfliktu na Ukrajině byla omezena činnost výrobního závodu vyrábějícího 

kabelové  svazky  pro  výrobu  laboratorní  chladničky  s mrazákem  – model  Liebherr  LCv  4010. 

Důvodem  omezení  výroby  je  odchod  části  zaměstnanců  výrobního  závodu  k plnění  branné 

povinnosti Ukrajiny.  

3.2  Z důvodu  popsaného  v čl.  3.1  tohoto  dodatku  není  Prodávající  schopen  splnit  část  závazku 

ze Smlouvy,  a  to  v rozsahu  dodání  28  kusů  laboratorní  chladničky  s mrazákem  v termínu 

ujednaném v čl. 4.1 Kupní smlouvy.   

3.3  Strany  shodně konstatují,  že důvody popsané v čl. 3.1  tohoto dodatku  jsou okolnostmi vyšší 

moci, a proto se v souladu s čl. 9.6 Smlouvy dohodly Strany na změně doby plnění části závazku 

sjednaného ve Smlouvě.  

 

4.  Změna termínu dodání části zboží 

4.1  V důsledku okolností vyšší moci se Strany dohodly na změně ujednání v čl. 4.1 Smlouvy, které se 

doplňuje takto:  

a)  část  zboží  v rozsahu  12  kusů  výrobku  Laboratorní  chladnička  s mrazákem  se  zavazuje 

Prodávající dodat nejpozději do 21. 10. 2022 

b)  část  zboží  v rozsahu  16  kusů  výrobku  Laboratorní  chladnička  s mrazákem  se  zavazuje 

Prodávající dodat nejpozději do 18. 11. 2022 

4.2  Vzhledem k tomu, že je dodávka zboží realizována z prostředků programu MŠMT 133240 Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých 

škol,  v  rámci  akce UK  –  LFPL  ‐  Pořízení  vybavení  dostavby  kampusu UniMeC  II.  etapa,  pod 

identifikačním číslem 133D241000008, který končí dne 31. 10. 2022, ujednávají Strany v případě 

plnění dle čl. 4.1 písm. b) tohoto dodatku rozvazovací podmínku ve smyslu ust. § 548 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tak, že nebude‐li Kupujícímu prodloužena 

možnost financování z výše uvedeného programu po 31. 10. 2022, povinnost Kupujícího převzít 

plnění dle čl. 4.1 písm. b) tohoto dodatku zaniká stejně  jako povinnost uhradit za toto plnění 

kupní cenu či jakoukoli jinou náhradu Prodávajícímu.   

 

5.  Závěrečná ustanovení 

5.1  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven na základě dohody Stran elektronicky. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 
 

Stránka 3 z 3 

5.2  Všechna ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

5.3  Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle  jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a 

jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5.4  Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami. Účinnost tohoto Dodatku č. 

1  nastává  dnem  jeho  uveřejnění  v registru  smluv  podle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  přičemž 

Prodávající s tímto uveřejněním souhlasí. Odeslání tohoto Dodatku č. 1 do registru smluv zajistí 

Kupující neprodleně po jeho podpisu Stranami. 

 

 

Viz el. podpis              Viz el. podpis 

 

 

 

 

……………………………………………………            …………………………………………………… 

Lékařská fakulta v Plzni           MERCI, s.r.o. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.        RNDr. Libor Reichstädter, CSc. 

děkan      jednatel 

 

 

 


